2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK KÔI
Số:   /TTr -UBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Đăk Kôi, ngày         tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v hỗ trợ phụ cấp thu hút theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP
ngày 08/10/2019 của Chính phủ năm 2025

Kính gửi: Sở Tài chính.
Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14/4/2025 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ về
chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người
hưởng lương trong lực lượng vũ trang công tác ở vùng có điều kiện - xã hội đặc
biệt khó khăn.
UBND xã Đăk Kôi xin đề xuất như sau:
1. Tại khoản 1 Điều 13 Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 quy định: “Người dân, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, người hưởng lương trong lực lượng vũ trang trên địa bàn đơn vị hành chính sau sắp xếp tiếp tục hưởng chế độ, chính sách đặc thù áp dụng theo vùng, theo khu vực hoặc theo đơn vị hành chính như trước khi thực hiện sắp xếp cho đến khi có quyết định khác của cấp có thẩm quyền”;

2. UBND xã Đăk Kôi trên cơ sở sáp nhập đơn vị hành chính xã Đăk Tơ Lung và Đăk Kôi (Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban thường vụ Quốc hội) theo Kết luận số 126-KL/TU ngày 14/02/2025 và Kết luận số 127-KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư. Hiện nay trụ sở UBND xã Đắk Kôi bố trí tại vùng ĐBKK theo Quyết định 612/QĐ-UBDT ngày 16/9/2021 của Ủy ban Dân tộc về phê duyệt danh sách các thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào DTTS và MN giai đoạn 2021-2025.
3. Dự toán thu, chi năm 2025 sau khi sáp nhập xã được tỉnh giao theo nguyên tắc cộng số học từng xã và điều chỉnh dự toán còn lại của cấp huyện tại Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi, nên kinh phí chính sách phát sinh do thay đổi khu vực không được bố trí tại Quyết định giao dự toán năm 2025.
Từ những nội dung trên, để đảm bảo chi trả chế độ chính sách phụ cấp thu hút theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ cho cán bộ, công chức của xã khi di chuyển công tác từ ngày 01/07/2025 với kinh phí: 1.560,454 triệu đồng, trong đó:
- Nhu cầu kinh phí thực hiện lương cơ sở 1,49 triệu đồng: 993,623 triệu đồng.

- Nhu cầu kinh phí CCTL (đến mức lương 2,34 triệu đồng): 566,831 triệu đồng.
(Chi tiết tại phụ lục kèm theo)
UBND xã Đăk Kôi kính báo để Sở Tài chính quan tâm tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí đảm bảo theo quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên (b/c);
- TT Đảng ủy (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
Nguyễn Minh Trí

1